et idem in Euphrate fluvio computruit¹⁰; quin illud verius intelligo quod ad novæ gratiæ legem pertinet, quod nobis ipse Dominus suomet præmonstravit exemplo. **1026** Cum præcinctus pedes suorum discipulorum extersit¹¹, ut a sordibus veteris fermenti purgati fierent nova conspersio¹², et essent pedes eorum speciosi tanquam evangelizantium pacem, et calcarent supra serpentes et scorpiones, et super omnem potestatem inimici¹³. Hujus cinguli decore Christus Ecclesiam suam induit, maculas obtegens nostras, et contractam ex Adæ prævaricatione nuditatem: sicut dictum est: « Conscidisti saccum meum, et circumdedisti me lætitia¹⁴. » Hoc induimur ex sacris Scripturis. Dum enim eas scrutamur, vitam æternam invenimus, ipsum Dominum nostrum Jesum Christum, qui verus est Deus noster. Sed jam tempus deinceps nos invitat, ut ea qua diximus, capita subjiciamus ad gloriam et laudem sanctæ ac vitæ principium largientis Trinitatis, Patris, inquam, et Filii et Spiritus sancti, in sæcula sæculorum. Amen.

¹⁰ III Reg. 1, 5. ¹¹ Psal. xxxviii, 4. ¹² Prov. xv, 20. ¹³ Jerem. xiii, 1-7. ¹⁴ Joan. xiii, 4, 5. ¹⁵ I Cor. v, 7, 10. ¹⁶ Luc. x, 19. ¹⁷ Psal. cxix, 12.

HOMILIA PRIMA.

A

ΛΟΓΟΣ ΠΡΩΤΟΣ

De fide.

Περὶ πίστεως.

Domino cooperante, et sermonem confirmante, aggredimur primum hunc qui de fide est, sermonem; atque ita deinceps qui sequentur, serie continenti. In primis necesse sit, ut credas in « Deum, quia est, et exquirentibus se remunerator sit ¹⁰. » Fides enim in sæculum stabit. Et : « Justus ex fide vivet ¹¹. » Justus autem qui veraci fide nititur, fidem habet mire efficacem : fidem, inquam, quotidiana accessione coalescentem; fidem nulla ex parte hesitantem; fidem ad opera laude digna illustrantem, ut per ea glorificetur universorum Deus. Fides principium est divinæ vocationis. Quisquis perfecte credit, lapis est templi Dei, lapis est solerti apparatu lævigatus et exaquatus in substructionem Dei Patris, lapis in sublime erectus machina quam admirabili Jesu Christi, quæ crux ejus est; præsidio adjutus funiculi qui Spiritus sanctus est. Fides hominis, prædux vitæ est : Caritas ipsa, via est, ad Deum usque subvehens hominem. Qui ejusmodi est, Theophorus fit, sive Christophorus, Templum insuper Dei et sanctorum sedulus lustrator locorum; nulla non sui parte, per observationem mandatorum Jesu Christi, perpolitus et adornatus. Vitæ origo est ea quæ per fidem et dilectionem operatur, cui nihil anteponitur. Fidem sane dixerim non qualemcunque, sed opere ipso commendabilem, cum fides sine operibus mortua in semetipsa sit. Opera proinde fidei istius operatoriæ sunt : caritas, gaudium, bonitas, humilitas, exultatio in Domino, fiducia erga Deum; præterea, carnem affligere cruci, quod est, eam avocare ac sedare ab omnibus suis operibus, quemadmodum a suis interquievisse legitur Deus tollere crucem suam et sectatorem esse crucis, quod est, spiritualmente vivere : quod si præduce Spiritu ingrederis, imputabitur tibi ad justitiam. **1027** Hæc ea sunt efficacis fidei opera. Qui fide percurrit viam mandatorum, caelestem illam assequetur Jerusalem. Plane si fidem habeamus, et in fide sumus, et in eadem solidi consistimus ac stabiles, in Domino pulchre habitamus. Etenim per Prophetam loquitur Dominus : « Oculi mei fideles terræ ut sedeant mecum ¹². » Nec secus Jeremias : « Ecce, Domine, oculi tui respiciunt fidem ¹³. » Dicit et Petrus : « Ministrate in fide vestra virtutem et charitatem ¹⁴. » Rursus : « Superædificantes vosmetipsos in fide, sobrii estote; vigilate, quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circumit quærens quem devoret, cui resistite fortes fide ¹⁵. » Et Paulus : « In quo cum credideritis, signati estis Spiritu promissionis sancto ¹⁶. » Iterum : « In omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis